
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 

Veřejná zakázka: Nová psychiatrie Nemocnice Tábor, a.s. – Volný a zabudovaný interiér – 
nábytek volný a zabudovaný 

Ev. číslo VVZ : Z2020-017716 
 
ZADAVATEL 
Název zadavatele: Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo:   Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 
IČ:   26095203 
DIČ:   CZ699005400 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Zástupce zadavatele: 
Název:   Správa veřejných zakázek s.r.o. 
Se sídlem:  Pod Děvínem 2716/43, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Tel:    +420 734 122 886 
Email:   info@spvz.cz 
 
Nadlimitní veřejná zakázka s názvem „Nová psychiatrie Nemocnice Tábor, a.s. – Volný a zabudovaný 
interiér – nábytek volný a zabudovaný“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), v otevřeném nadlimitním řízení. 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 16. 6. 2020 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 5 v následujícím znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
Žádáme o zodpovězení dodatečné informace týkající se zadávacích podmínek odst. 6.3. technické 
kvalifikační předpoklady. Z uvedeného není jasně patrné zda-li může dodavatel prokázat kvalifikaci více 
než dvěmi referencemi v součtu 3mil Kč bez DPH. Např . 3 reference obdobného charakteru, a to každá 
za 1 mil Kč bez DPH a bude splněna podmínka zadávací dokumentace. 
 
ODPOVĚĎ Č. 1: 
 
Zadavatel tímto podává pro rozptýlení jakýchkoli nejasností následující vysvětlení. Z textu zadávacích 
podmínek (bod 6.3) jednoznačně vyplývá, že z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel 
v uvedeném období realizoval nejméně dvě (2) dodávky stejného nebo obdobného charakteru (tj. 2 
dodávky nábytku, ať už nábytku typizovaného či atypického, každá dodávka realizována na základě 
jedné smlouvy, nebo v případě rámcové dohody jedné objednávky) v celkové hodnotě minimálně 
3 000 000 Kč bez DPH za obě dodávky v součtu.  
 
Zadavatel tedy jinými slovy požaduje předložení seznamu referencí, ze kterého budou patrné dvě (2) 
dodávky stejného nebo obdobného charakteru - tj. spojením „nejméně dvě“ je myšleno, že 
nepřípustná je pouze jedna významná referenční zakázka, což explicitně vyplývá i z následujícího textu 
uvedeného v závorce textu zadávacích podmínek, který zní - (tj. 2 dodávky nábytku, ať už nábytku 
typizovaného či atypického, každá dodávka realizována na základě jedné smlouvy, nebo v případě 
rámcové dohody jedné objednávky) v celkové hodnotě minimálně 3 000 000 Kč bez DPH za obě 
dodávky v součtu. Z předloženého seznamu významných dodávek tedy musí plynout, že dvě 
významné dodávky výše definovaného charakteru naplní v součtu minimální hodnotu 3 000 000 Kč 
bez DPH. Zadávací podmínky tedy nebudou splněny, pokud budou předloženy tři významné dodávky 
každá v hodnotě 1 000 000 Kč. 
 
Výše uvedený dotaz a vysvětlení s ohledem na jeho podstatu a rozsah nemá vliv na termín pro 
podání nabídek, který zůstává nezměněn. 



  2 

 
Zadavatel podotýká, že na tento dotaz odpovídá nad rámec svých povinností daných ZZVZ, tudíž není 
povinen dodržet lhůty uvedené v § 98 odst. 1 ZZVZ. Ačkoli tazatel zaslal dotaz po uplynutí lhůt dle § 98 
odst. 1 ZZVZ, zadavatel považuje za nutné na tento dotaz odpovědět, aby zamezil jakýmkoli 
výkladovým nejasnostem, a to i ze strany jediného potencionálního dodavatele, byť považuje dané 
ustanovení za naprosto jasné a srozumitelné, kdy daný požadavek plně koresponduje se základními 
zásadami ZZVZ.  
 
V Praze dne 16. 6. 2020 
 
 

__________________________ 
Mgr. Lubor Šída, jednatel 

Správa veřejných zakázek s.r.o. 


		2020-06-16T17:18:22+0200
	Mgr. Lubor Šída




